
      令和 5 年 9 月吉日 

各    位 

木暮碑委員会 

第 64 回木暮祭のお知らせ 

初秋の候 皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

さて、「奥秩父の父」であり、日本山岳会第 3 代会⾧、木暮理太郎（1873-1944、

群馬県生まれ）が、全国に先駆けて奥秩父の深林と渓谷美を紹介してから 100 年余が

経ち、翁の功績を偲ぶ「木暮祭」も本年 64 回を迎えることとなりました。 

また、間もなく金峰山・瑞牆山をはじめ奥秩父の山々は錦秋を迎えます。ここに本年の

「木暮祭」を下記のとおり開催いたしますのでご参加賜りますようお願い申しあげます。 

記 

日時:令和 5 年 10 月 15 日（日）午後２時～「碑前祭」 

場所:北杜市須玉町金山平（増富ラジウム温泉峡の先）木暮碑前 

＊碑前祭駐車場は、金山山荘キャンプ場をご利用ください。 

＊なお、本年は碑前祭のあと、恒例の「ほうとう食う会」を実施いたします。 

 

 

   

 

 

担当  公益社団法人日本山岳会 山梨支部 事務局 古屋寿隆 

〒400-0118 山梨県甲斐市竜王 3022-1 

携帯 Tel:090-4539-3059  Tel&Fax:055-276-8004 

JACmail:ymn@jac.or.jp 

 Email:qqpk733v9@feel.ocn.ne.jp 

  携帯 mail:toshi-fran.monte@docomo.ne.jp 

 


